
Р Е Ш Е Н И Е по делу №Т04-247/2016

Исх. ПК-04/14628 от 13.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя Председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей организатора торгов – МКУ «Земельно-
имущественная палата Елабужского муниципального района РТ», МУП «Агентство
по привлечению инвестиций  и развитию территории Елабужского муниципального
района РТ» <…> (доверенность <…>), в присутствии представителя заявителя ООО
«Камские переправы» Суханова Д.Н. (доверенность <…>), рассмотрев жалобу
ООО «Камские переправы» (№ <…> от 15.09.2016 г.), на действия заказчика при
проведении торгов в форме открытого аукциона №030816/0263366/01,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Камские переправы» на действия организатора торгов –
Муниципальное казенное учреждение «Земельно-имущественная палата
Елабужского муниципального района РТ» при проведении открытого аукциона
№030816/0263366/01, частично обоснованной.

2. Признать в действиях Муниципального казенного учреждения «Земельно-
имущественная палата Елабужского муниципального района РТ» нарушение
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать организатору торгов – Муниципальное казенное учреждение «Земельно-
имущественная палата Елабужского муниципального района РТ» предписание о
совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка
организации и проведения открытого аукциона.

4. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:      <…>;



Члены Комиссии:                                       <…>;

                                                                  <…>.


